
UCHWAŁA NR XI.     .2015 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

z dnia 20 października 2015 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia z Powiatem Człuchowskim do realizacji wspólnej inwestycji 

pn. „Przebudowa ul. Jerzego z Dąbrowy w Człuchowie” 

 

 

 

 Na podstawie art.7 ust.1, art.10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Rada Miejska w Człuchowie wyraża zgodę na przystąpienie przez Gminę Miejską 

Człuchów w 2016 roku do wspólnej z Powiatem Człuchowskim realizacji inwestycji pt. 

„Przebudowa ul. Jerzego z Dąbrowy w Człuchowie”, na którą Gmina ubiegać się będzie o 

dofinansowanie w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 

2016 – 2019 (edycja 2016). 

2. Warunki realizacji wspólnej inwestycji określi odrębne porozumienie stron. 

3. Do zawarcia porozumienia w sprawie realizacji wspólnej inwestycji wymienionej w §1 ust.1 

niniejszej uchwały, upoważnia się Burmistrza Człuchowa. 

 

§ 2. 1. Wyrazić zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego przez Gminę Miejską 

Człuchów na realizację inwestycji wymienionej w §1 ust.1 niniejszej uchwały do kwoty 

1 686 358,28 zł (słownie: jeden milion sześćset osiemdziesiąt sześć tysięcy trzysta pięćdziesiąt  

osiem złotych 28/100), wymaganą w roku budżetowym 2016. 

2. Źródłem finansowania zobowiązania, o którym mowa w ust.1 będą dochody budżetu Gminy 

Miejskiej Człuchów w roku 2016. 

 

§ 3. Wyrazić zgodę na udzielenie przez Gminę Miejską Człuchów zabezpieczenia realizacji 

projektu w kwocie 1 686 358,28 zł (słownie: jeden milion sześćset osiemdziesiąt sześć tysięcy 

trzysta pięćdziesiąt  osiem złotych 28/100) w formie weksla in blanco z deklaracją wekslową na 

okres wskazany w umowie o dofinansowanie. 

 

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz poprzez ogłoszenie w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

 Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 – 

edycja 2016 został zatwierdzony Uchwałą Rady Ministrów nr 154/2015 z dnia 08 września 2015r. i 

stanowi on kontynuację Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 

 W ramach programu jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać dotację z budżetu 

państwa przeznaczoną na dofinansowanie zadań własnych w zakresie budowy, przebudowy i 

remontów dróg powiatowych i gminnych. 

 Gmina Miejska Człuchów wspólnie z Powiatem Człuchowskim zamierza wykonać 

przebudowę ul. Jerzego z Dąbrowy w Człuchowie. 

Przebudowa ul. Jerzego z Dąbrowy wraz z wykonaniem ronda pozwoli częściowo wyprowadzić 

ruch z centrum miasta do północno – wschodniej części Człuchowa, zwiększyć płynność ruchu 

poprzez zwiększenie spójności powiązań drogi gminnej z powiatową, następnie z droga krajową nr 

22 i droga wojewódzką nr 212, a także wpłynie na poprawę warunków bezpieczeństwa poprzez 

odseparowanie ruchu pieszego – rowerowego od jezdnego, jak również poprzez wykonanie ronda, 

stanowiącego bezkolizyjny przejazd przez jedno z najbardziej niebezpiecznych skrzyżowań w 

Człuchowie. 

Dzięki realizacji tej inwestycji zostaną stworzone bezpieczne warunki dojazdu do osiedli 

mieszkaniowych, domów jednorodzinnych, jak i zakładów pracy i instytucji użyteczności 

publicznej, z których korzystają mieszkańcy Powiatu Człuchowskiego.  

Wykonanie ronda na skrzyżowaniu z ul. Sienkiewicza, która jest drogą powiatową uzasadnia udział 

w projekcie Partnera- Powiatu Człuchowskiego, który będzie współfinansował przedmiotową 

inwestycję. 

Nabór wniosków został ogłoszony w terminie do 30 października 2015 roku, stąd podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest niezbędne w celu złożenia wniosku o dofinansowanie. 

 


